ابن فضلان گزارشی از مراسم ازدواج و دفن مردگان در میان ترکان غز آورده است (ص ۹۴ به بعد، ۹۹-۱۰۰). برای شناخت حرف و مشاغل و اصناف مختلف پیشه‌وران در زمان سامانیان می‌توان به کتابهایی نظیر الانساب سمعانی و التبغه کردی نیشابوری (ص ۹۵-۱۳۵) مراجعه کرد.

منابع:

- ابن اثیر، علی بن محمد، الكامل فی التاریخ، بیروت، ۱۴۰۲ق/ ۱۹۸۲م.
ابن حوقل، محمد، صورة الارض، به کوشش کرامرس، لیدن، ۱۹۳۹م.
ابن فضلان، احمد، رساله، به کوشش محمد سامی دهان، دمشق، ۱۳۷۸ق/ ۱۹۵۹م.
ابن قتیبه، عبدالله، عیون الاخبار، بیروت، دارالکتاب العربی.
ابن ندیم، محمد، الفهرست، به کوشش رضا تجدد، تهران، ۱۳۴۶ش.
ابوبکر خوارزمی، محمد، رسائل، بیروت، ۱۹۷۰م.
ابوعلی مسکویه، احمد، تجارب الامم، به کوشش آمدروز، قاهره، ۱۹۱۴-۱۵م.
همان (عکسی)، به کوشش لئون کایتانی، لیدن، ۱۹۱۳م.
ابولیت سمرقندی، نصر، بستان العارفین، در حاشیه تنبیه الغافلین، دهلی، کتابخانه اشاعه الاسلام.
همو، عقوبه اهل الکبائر، به کوشش مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، ۱۴۰۵ق/ ۱۹۸۵م.
اصطخری، ابراهیم، المسالک والمالک، به کوشش محمد جابر عبدالعال الحینی، قاهره، ۱۳۸۱ق/ ۱۹۶۱م.
همان، ترجمه کهن فارسی، به کوشش ایرج افشار، تهران، ۱۳۶۸ش.
بارتولد، و.و. ترکستان نامه، به کوشش کریم کشاورز، تهران، ۱۳۶۶ش.
بیرونی، محمد، الآثار الباقیه، به کوشش زاخاؤو، لایپزیگ، ۱۹۲۳م.

- همو، الجماهر فی معرفة الجواهر، به کوشش یوسف الهادی، تهران، ۱۳۷۴ش.
- همو، القانون المسعودی، حیدرآباددکن، ۷۵-۱۳۷۳ق / ۵۶-۱۹۵۴م.
- تاریخ سیستان (تألیف حدود ۴۴۵-۷۲۵ق)، به کوشش ملک الشعراء بهار، تهران، ۱۳۱۴ش.
- ثعالبی، عبدالملک، تتمّة الیتمة، به کوشش عباس اقبال، تهران، ۱۳۵۳ق.
- همو، ثمارالقلوب، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم، قاهره، ۱۳۸۴ق / ۱۹۶۵م.
- همو، خاص الخاص، به کوشش صادق نقوی، حیدرآباد دکن، ۱۴۰۵ق / ۱۹۸۴م.
- همو، دیوان، به کوشش محمود عبدالله جادر، بیروت، ۱۴۰۸ق / ۱۹۸۸م.
- همو، یتیمه الدهر، به کوشش محمد محی الدین عبدالحمید، قاهره، ۱۳۶۶ق / ۱۹۴۷م.
- جاحظ، عمرو، المحاسن والاضداد، به کوشش فوزی عطوی، بیروت، ۱۹۶۹م.
- حدود العالم (از مؤلفی ناشناخته در ۳۷۲ق)، به کوشش مریم میر احمدی و غلامرضا ورهرام، تهران، ۱۳۷۲ش.
- دایرة المعارف فارسی، به کوشش غلامحسین مصاحب، تهران، ۱۳۴۵ش.
- شُبکی، عبدالوهاب، طبقات الشافعیة الکبری، به کوشش محمود محمد طناحی و عبدالفتاح محمد الحلو، قاهره، ۹۶-۱۳۸۳ق / ۷۶-۱۹۶۴م.
- سمعانی، عبدالکریم، الانساب، حیدرآباددکن، ۱۳۸۲-۱۴۰۲ق / ۱۹۶۲-۱۹۸۲م.
- صابی، هلال، رسوم دارالخلافة، به کوشش میخائیل عوّاد، بیروت، ۱۴۰۶ق / ۱۹۸۶م.
- صدیقی، غلامحسین، جنبش‌های دینی ایرانی در قرنهای دوم و سوم هجری، تهران، ۱۳۷۲ش.
- صریفینی، ابراهیم، تاریخ نیشابور (المنتخب من السیاق) به کوشش محمد کاظم محمودی، قم، ۱۳۶۲ش / ۱۴۰۳ق.
- صفا، ذبیح الله، تاریخ ادبیات در ایران، تهران، ۱۳۶۳ش.
- طبری، محمد، تاریخ الامم والملوک، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، ۱۳۸۷ق / ۱۹۶۷م.
- عُتبی، محمد، التاریخ الیمینی، در حاشیة شرح الیمینی منینی، مصر، ۱۲۸۶ق.
- همان، ترجمه فارسی جرفادقانی، به کوشش جعفر شعار، تهران، ۱۳۵۷ش.
- فرای، ریچارد نلسون، بخارا دست‌آورد قرون وسطی، ترجمه محمود محمودی، تهران، ۱۳۶۵ش.
- فرخی سیستانی، علی، دیوان، به کوشش محمد دبیر سیاقی، تهران، ۱۳۶۳ش.

مجملة التواریخ (از مؤلفی ناشناخته در ۵۲۰ ق)، به کوشش ملک الشعراء بهار، تهران، ۱۳۱۸
ش.

محمدی، محمد، فرهنگ ایرانی پیش از اسلام و آثار آن در تمدن اسلامی و ادبیات عربی،
تهران، ۱۳۷۴ ش.

مدرس رضوی، محمد تقی، حاشیه بر تاریخ بخارا، نک: نرشخی.
مسعودی، علی، مروج الذهب، به کوشش یوسف اسعد داغر، بیروت، ۱۳۸۵ ق/ ۱۹۶۶ م.
مقدسی، محمد، احسن التقاسیم فی معرفة الاقالیم، به کوشش دخویه، لیدن، ۱۹۶۷ م.
«مقدمه قدیم شاهنامه»، به کوشش محمد قزوینی، بیست مقاله، ج ۲، تهران، ۱۳۳۲ ش.
منینی، احمد، شرح الیمینی المسئمی بالفتح الوهیبی علی تاریخ ابی نصر العتبی، مصر،
۱۲۸۶ ق.

نرشخی، محمد، تاریخ بخارا، به کوشش محمد تقی مدرس رضوی، تهران، ۱۳۵۱ ش.
نسفی، عمر، القند فی ذکر علماء سمرقند، به کوشش نظر محمد فاریابی، عربستان سعودی،
۱۴۱۲ ق/ ۱۹۹۱ م.

نظامی عروضی، احمد، چهار مقاله، به کوشش محمد قزوینی، لیدن، ۱۳۲۷ ق/ ۱۹۰۹ م
(افست تهران، اشراقی).

یاقوت حموی، معجم الادباء، به کوشش احسان عباس، بیروت، ۱۹۹۳ م.
یعقوبی، احمد، البلدان، به کوشش دخویه، لیدن، ۱۹۶۷ م.